
 LISTADO DE TARIFAS DE LOS TRIBUNALES

ACTUALMENTE,  EL  TRIBUNAL  DEL  UNDÉCIMO  DISTRITO  JUDICIAL  NO  ACEPTA TARJETAS  DE
CRÉDITO, CHEQUES PERSONALES NI CHEQUES DE COMPAÑÍAS. EL TRIBUNAL DE DISTRITO ACEPTA
DINERO EN EFECTIVO, GIROS POSTALES Y CHEQUES DE ABOGADOS QUE EJERCEN DENTRO DEL
ESTADO DE NUEVO MÉXICO. 

TARIFA PARA PRESENTAR CASOS CIVILES - $132.00
-     APELACIONES Y ÓRDENES JUDICIALES PARA CASOS CIVILES EN TRIBUNALES MENORES
- BIENES RAÍCES
- AGRAVIOS (AUTO)
- OTROS AGRAVIOS
- SOCIEDADES CON DEUDAS DE CONTRATO 
- CONTRAVENCIONES ESTATUTARIAS
- RESPONSABILIDAD CIVIL POR PRODUCTOS Y NEGLIGENCIA PROFESIONAL

    -      MISCELÁNEOS (INCLUYE RECUPERACIÓN DE LA LICENCIA DE MANEJO, CAMBIO DE NOMBRE 
Y FALLOS AJENOS A LA JURISDICCIÓN)  

TARIFAS PARA JURADO CIVIL – 6 PERSONAS - $150.00 POR DÍA; 12 PERSONAS - $300.00 POR DÍA

TARIFA PARA PRESENTAR CASOS TESTAMENTARIOS - $131.00
- TESTAMENTOS
- PATRIMONIOS EN GENERAL
- TUTELA
- CURATELA
- ADOPCIÓN
- FIDEICOMISO

TARIFA PARA PRESENTAR CASOS DE RELACIONES FAMILIARES - $137.00
- DIVORCIO (CON O SIN HIJOS MENORES DE EDAD)
- DEMANDA DE MANUTENCIÓN DE LOS HIJOS
- ESTABLECIMIENTO DE CUSTODIA/RÉGIMEN DE VISITAS
- CUMPLIMIENTO/MODIFICACIÓN DE CUSTODIA, RÉGIMEN DE VISITAS O MANUTENCIÓN (SI 

NO HA HABIDO ACTIVIDAD DENTRO DE LOS NOVENTA DÍAS PREVIOS EN EL CASO)
- MISCELÁNEOS (INCLUYE PATERNIDAD)

TARIFAS PARA APELACIONES:
- APELACIÓN PARA CASO PENAL DEL TRIBUNAL MENOR- $35.00 / GRATUITA SI LA PRESENTA 

UN DEFENSOR PÚBLICO
- APELACIÓN PARA CASO CIVIL DEL TRIBUNAL MENOR- $117.00
- APELACIÓN PARA CASO PENAL DEL TRIBUNAL MUNICIPAL - $20.00 / GRATUITA SI LA 

PRESENTA UN DEFENSOR PÚBLICO
- APELACIÓN MUNICIPAL - $20.00
- APELACIÓN PARA COMPENSACIÓN POR DESEMPLEO POR PARTE DEL EMPLEADO – GRATUITA

TARIFAS MISCELÁNEAS:
- COPIAS - $0.35 POR HOJA
- COPIAS POR FAX LOCALMENTE - $.70 POR HOJA
- COPIAS POR FAX LARGA DISTANCIA - $5.00 TARIFA DE LARGA DISTANCIA MÁS $0.70 POR 

HOJA
- COPIA CERTIFICADA - $1.50
- COPIA EJEMPLIFICADA/AUTENTICADA - $4.50
- DUPLICACIÓN DIGITAL DE AUDIO EN DISCO COMPACTO - $4.00
- SE HARÁN CINTAS ÚNICAMENTE POR PEDIDO ESPECIAL – DUPLICACIÓN DE CINTA $4.00



NO SE COBRA TARIFA PARA PRESENTAR PEDIDOS DE ÓRDENES DE ALEJAMIENTO
POR VIOLENCIA INTRAFAMILIAR


